RETIFICAÇÃO DO EDITAL 03

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas
atribuições legais , TORNA PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO 03 do EDITAL Nº 20/2020/PVCAL -
CGAB/IFRO, DE 15 DE JULHO DE 2020,  que trata da seleção de bolsistas para atuarem nas
demandas relacionadas à oferta de cursos Formação Inicial e Continuada - FIC do Projeto Novos
Caminhos, na Modalidade de Educação a Distância.

1. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

8 CRONOGRAMA

8.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições de 16 à 27 de
Julho

Formulário:

https://forms.gle/KGRcaPmy1zpM7kQ8A

Divulgação das inscrições e
resultados preliminares 28 de Julho https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao

Prazo para interposição de
recursos contra o resultado
preliminar

29 de Julho E-mail: cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br, por
meio do Anexo III

Homologação de resultados,
após os recursos, e convocação
dos candidatos selecionados

30 de Julho https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao

Entrega da documentação pelos
candidatos convocados 31 de Julho E-mail: cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br

Início das atividades dos
colaboradores

Conforme
cronograma
do campus

Conforme a programação do Campus

Leia-se:

8 CRONOGRAMA

8.1 O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/07/2020

https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao
https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Inscrições de 16 à 27 de
Julho

Formulário:

https://forms.gle/KGRcaPmy1zpM7kQ8A

Divulgação das inscrições e
resultados preliminares 28 de Julho https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao

Prazo para interposição de
recursos contra o resultado
preliminar

29 de Julho E-mail: cfic.portovelhocalama@ifro.edu.br, por
meio do Anexo III

Homologação de resultados,
após os recursos, e convocação
dos candidatos selecionados

30 de Julho https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao

Entrega da documentação pelos
candidatos convocados

31 de Julho à
02 de Agosto

E-mail: novoscaminhos.
portovelhocalama@ifro.edu.br

Início das atividades dos
colaboradores

Conforme
cronograma
do campus

Conforme a programação do Campus

Assinado Eletronicamente
LEONARDO PEREIRA LEOCÁDIO

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama
Portaria nº 1.248, de 24/06/2019

D.O.U nº 120, de 25/06/2019

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
31/07/2020, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de certificado digital
emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1287494057712849211

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0976450
e o código CRC F0874A15.

Referência: Processo nº 23243.009556/2020-66 SEI nº 0976450

https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao
https://portal.ifro.edu.br/calama/editais/extensao
mailto:novoscaminhos.portovelhocalama@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0